UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v phối hợp triển khai chiến dịch tiêm

chủng vắc xin phòng, chống dịch Sởi đợt 3

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai; THPT Maya.

Thực hiện Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 28/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình về việc triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống

dịch Sởi đợt 3 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học thực hiện các nội

dung sau:

1. Phối hợp cơ sở Y tế địa phương tuyên truyền, nhấn mạnh ý nghĩa, lợi ích

của hoạt động tiêm chiến dịch vắc xin chứa thành phần sởi; vận động phụ huynh

đồng ý cho con em tham gia tiêm vắc xin.

2. Phối hợp điều tra, rà soát, lập danh sách các đối tượng là học sinh đang

học tại nhà trường, phối hợp trong quá trình triển khai Chiến dịch tiêm chủng.

Đồng thời phối hợp tổ chức kiểm tra, giám sát trước, trong và sau khi triển khai

tiêm bổ sung vắc xin.

3. Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt các hoạt động vệ sinh trường học để

phòng, chống các bệnh truyền nhiễm, chủ động kiểm soát, ngăn chặn dịch bệnh

lây lan trong trường học.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (p/h);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu:VT,CTTT-GDTX&GDNN(BH. 2b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quang Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:35:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:43:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:43:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:43:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!